

خبر

هجوم «ساس‌ها»
و نگرانی
برگزارکنندگان
المپیک پاریس

هتل داران پاریسی آماده هستند قبل از شروع المپیک اتاق‌ها را از وجود ساس پاک کنند. هتل‌های پاریس در آستانه بازی‌های المپیک که تابستان برگزار می‌شود خود را برابر ساس‌ها مجهز می‌کنند. بر اساس گزارش روزنامه Le Parisien، نابودگرهای حشرات در پایتخت فرانسه در حال حاضر برای بازرسی اتاق‌ها از سگ‌های موادیاب استفاده می‌کنند. هتل‌داران تمام تلاش خود را می‌کنند تا اتاق‌هایشان عاری از حشرات باشد. سیاستین پیژوکارو رئیس سندیکای هتل‌داران اعلام کرد که هتل‌ها نمی‌خواهند تبلیغات منفی با عکس ساس در سکوی رزرواسیون داشته باشند، بنابراین آنها یک بررسی پیشگیرانه از اتاق‌های خود ترتیب داده‌اند. بر اساس گفته او هجوم اولیه را می‌توان قبل از ورود موج‌های بزرگ گردشگران تشخیص داد. شیوع ساس سال گذشته مردم فرانسه را به شدت نگران کرد. مردم از وجود ساس در قطار، سینما و مکان‌های دیگر گزارش کردند. مقامات اخیراً اعلام کردند که شیوع ساس در فرانسه در سال‌های اخیر در واقع افزایش یافته است. بین سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ حدود ۱۱ درصد از خانواده‌های فرانسوی تحت تأثیر ساس قرار گرفتند.

ادغام فدراسیون‌های
سوارکاری و چوگان
واقعیت دارد؟

اصغر نظری، سرپرست فدراسیون چوگان درخصوص ادغام فدراسیون چوگان و سوارکاری اظهار داشت: اینها شایعه است و حقیقت ندارد. فدراسیون فعلی چوگان قدمتی بیش از ۲۰ سال دارد و فدراسیون جهانی این رشته با هم متفاوت هستند. برخی مسائل نیاز به تفسیر و ارزیابی فنی دارد و چنین چیزی غیر قابل وقوع می‌آید. در تلاشیم که تیم‌های نظامی را افزایش دهیم زیرا این رشته از اول مربوط به نظامی‌ها بوده و یگان‌های نظامی وقتی در زمان جنگ تحمیلی به نقاط مرزی اعزام شدند، این رشته تقریباً به فراموش سپرده شد و اگر تلاش علاقه‌مندان و همچنین تأکيدات مقام معظم رهبری نبود، به طور قطع چوگان در سرزمین مادری به نابودی منجر می‌شد. وی افزود: در حال حاضر با حمایت علاقه‌مندان واقعی و نیروهای مسلح دوباره چوگان در حال گسترش است. هر قدر شایعات و مشکلات موجود باشد، اجازه نمی‌دهیم رونق این رشته از بین برود و آن را با بهترین روند در پیش می‌گیریم و به شایعات اعتنایی نمی‌کنیم؛ بالغ بر ۲۰ تیم چوگان در کشور داریم و موفق شدیم تمرکز مسابقات را از تهران خارج کنیم و هفته هفدهم لیگ چوگان را در قزوین برگزار کردیم. هفته هجدهم نیز در منطقه ویژه اقتصادی بم برگزار خواهد شد. برای اولین بار در کرمان این برنامه را داریم که تیم‌ها با اسب‌های خودشان به رقابت بپردازند. سرپرست فدراسیون چوگان با اشاره به دوران سرپرستی خود عنوان کرد: در حال حاضر انتخابات کمیسیون‌ها برگزار شده و مقدمات برای برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون آماده است. تاریخ پیشنهادی را به وزارت ورزش اعلام کردیم و همه چیز در انتظار دستور وزارت ورزش است تا انتخابات برگزار کنیم.



سجاد انوشیروانی:

سرزنه برداری را در تخصیص بودجه بریدند

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری درخصوص اختصاص بودجه در سال آینده به فدراسیون می‌گوید: «متأسفانه در بحث بودجه سرزنه برداری را همیشه می‌برند. آن چیزی که لازمه این رشته است حتی یک پنجم آن را دریافت نمی‌کنیم. حتی در این مدت یک نفر از ما نپرسید چند اسپانسر جذب کردید؟ تفاهمنامه ما حتی از هندبال، بسکتبال، والیبال و کشتی کمتر است، ولی توقع طلای المپیک از وزنه‌برداری دارند!»



علی داودی:

در المپیک پاریس شانس مدال داریم

علی داودی نایب قهرمان المپیک توکیو برخلاف آنچه که در مورد ناکامی احتمالی وزنه‌برداری ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس گفته می‌شود، معتقد است که آنها در فرانسه مدال‌های خوشرنگ کسب می‌کنند. داودی تأکید دارد: «مطمئن باشید هم من و هم باقی بچه‌ها در المپیک وزنه‌هایی می‌زنیم که آبروداری کنیم. وزنه‌برداری قطعاً در فرانسه شانس مدال دارد. من هم با تمام قوا برای گرفتن دومین مدال المپیک می‌روم.»



میلاد عبادی‌پور

هشتمین امتیازآور لیگ روسیه

میلاد عبادی‌پور دریافت‌کننده ایرانی که این فصل در اورال اوفاتوپ می‌زند، هشتمین بازیکن امتیازآور لیگ والیبال روسیه است. او بعد از اینکه فصل قبل روزهای خوبی در لیگ سری A ایتالیا نداشت، برای تجربه جدید راهی روسیه شد. عبادی‌پور در ۱۳ بازی تیمش و بازی در ۴۹ ست با ۱۶۶ امتیاز، هشتمین امتیازآور لیگ والیبال روسیه شد. رومن موراشکو با ۲۱۱ امتیاز نفر اول لیگ روسیه است.

می‌خواهیم با طلای آسیا سهمیه المپیک بگیریم

جاور: با حس مادرانه
دوام آوردم

فائزه زمانی

روزنامه نگار

مهسا جاور یک نفره از قایقرانی خداحافظی کرد و دونفره برگشت. با تولد دخترش برای مدتی پاروهایش را زمین گذاشت اما قوی‌تر از قبل قایقش را به آب انداخت.

کمتر کسی روی بازگشت او حساب باز می‌کرد اما شاید هیچ‌کس نمی‌دانست که او این بار در این مسیر تنها نیست و با یک بار کمکی به نام مینل به آب زده است، دخترکی که با تولدش، نه تنها دنیای مادرانه که انگیزه‌های مضاعف را به مادر قهرمانش هدیه داد.

برخلاف عده‌ای که مادر بودن را عاملی برای فراموشی خود و پروهایشان می‌دانند، مهسا جاورها معنای درست مادر بودن را یک تنه ادا کردند و به خوبی نشان دادند که می‌شود مادر بود و تا هر جایی که خواست اوج گرفت. به بهانه روز مادر با مهسا جاور ملی‌پوش روئینگ و البته مادر مینل کوچولو صحبتی داشتیم.

مادر بودن چه حسی دارد؟

دنیای مادرانه دنیای بزرگی است و حسش هم غیرقابل توصیف. وقتی پا به این دنیا می‌گذاری تازه معنی از خودگذشتگی را می‌فهمی و مادرها را درک می‌کنی.

سخت است همزمان با ورزش قهرمانی مادر باشی اما دخترم مینل بزرگ‌ترین انگیزه من برای ادامه دادن به مسیر قهرمانی بود.

حضور مینل چقدر در پشت سر گذاشتن روزهای سخت زندگی شخصی‌ات مؤثر بود؟

واقعاً روزهای سختی را پشت سر گذاشتم. بعضی شب‌ها به این فکر می‌کردم که شاید صبحی که کار نباشد اما حس مادرانه خیلی به من کمک کرد تا دوام بیاورم و قوی‌تر از روز قبل شاهد طلوع خورشید باشم.

مادر شدن با خودش محدودیت می‌آورد؟

اینکه بگویم مادر بودن محدودیتی ندارد، شعار است. مادر شدن تو را با مسئولیت‌های بزرگی مواجه می‌کند و باعث می‌شود تا از خیلی چیزها به خاطر فرزندت بگذری اما این محدودیت به این شکل نیست که نتوانی هدف‌هایت را دنبال کنی. اینکه کسی به خاطر مادر شدن از هدف‌هایش دست بکشد، قطعاً تبیلی و توجیه خودش است. البته که داشتن پشتوانه قوی هم در این مسیر مؤثر است. در رابطه با خودم می‌توانم بگویم که بدون حضور پدر و مادر نمی‌توانستم اینقدر قوی برگردم و به وظیفه مادری و ورزش قهرمانی‌ام به صورت هم‌زمان برسم.

چه شد که بعد از بازی‌های آسیایی

با نوزدی تصمیم به ادامه همکاری در قایق ۲ نفره گرفتید؟

بعد از بازی‌های آسیایی با زینب نوزدی تصمیم گرفتیم حتی بهتر از بازی‌های آسیایی به مسیرمان در قایق ۲ نفره ادامه دهیم. خدا را شکر از رکوردمان در اولین تست تیم مای رضی هستیم و شرایط بدنی

هاشمی:

از ریاست قهرمانان در
فدراسیون‌ها حمایت می‌کنیم



گزارش

وقتی باشگاه‌های خوب داشته باشیم به یک لیگ پویا می‌رسیم و قهرمانان زیادی معرفی می‌شوند. برای ترغیب بخش خصوصی مخصوصاً در رشته‌های مدال‌آور سیاست ما این است از نظر مالی از این موضوع حمایت کنیم. در دولت رقم خوبی مصوب شد تا به باشگاه‌داری مخصوص در رشته‌های هدف کمک شود تا در این رشته‌ها سرمایه‌گذاری کنند. نظام باشگاه‌داری تقریباً در مجلس کارش تمام شده و ان‌شاءالله به صحن مجلس خواهد آمد.»

او از حمایت بیشتر تا المپیک می‌گوید: «کمتر از ۷ ماه به المپیک مانده و سعی کردیم جلسات تخصصی را با کمیته المپیک به عنوان متولی کاروان ورزش ایران داشته باشیم. با ریاست فدراسیون کشتی و کادری فنی جلسه داشتیم و وارد مسائل ریز شدیم تا بیشترین حمایت را داشته باشیم. وظیفه وزارت ورزش حمایت از رشته‌های المپیک است. در دنیای ورزش همه کشورها در تلاشند از همه ظرفیت‌های خود برای موفقیت استفاده کنند و ما هم در همین راستا حرکت می‌کنیم.»

وزیر ورزش قول رفع دغدغه‌های مالی ورزشکاران را می‌دهد: «باید شرایطی را فراهم کنیم تا ورزشکاران ما دغدغه‌ای جز مسائل فنی نداشته باشد. بحث حمایت‌های مالی و رفع دغدغه ورزشکاران وظیفه ماست و با همکاری فدراسیون‌ها و کمیته المپیک این کار را دنبال خواهیم کرد. امروز آدمیم بگویم وزارت ورزش حمایت صد درصدی از توکواندو خواهد داشت. خودم را می‌گویم به عنوان وزیر ورزش هیچ شأنی ندارم جز اینکه در خدمت جامعه ورزش باشم. تمام تلاشمان این است خدمتگذار خوبی باشیم و زیرمجموعه خودمان را مطابق با این سیاست جلو ببریم.»

هاشمی از حمایت ورزشکاران برای حضور در انتخابات هم می‌گوید: «حضور قهرمانان در فدراسیون‌ها برای ورزش کشور یک فرصت است و باید از این ظرفیت استفاده کنیم. البته عرصه حضور آنها بحث انتخاباتی است.»

او سردار سلیمانی را پهلوان می‌داند: «مراسمی برای پاسداشت شهید بزرگوار حاج قاسم سلیمانی برگزار شد. بحث روحیات پهلوانی ایشان مهم‌ترین بحث در رفتار و منش او در میان مردم بودن بود که در وجود حاج قاسم خلاصه می‌شد و به‌رغم مشغله‌های زیاد بین مردم بودند و همین خصلت مهم‌ترین ویژگی ایشان بود. به اعتقاد من حاج قاسم بزرگترین پهلوان بود.»

کیومرث هاشمی وزیر ورزش در مراسم تجلیل از ۲ ورزشکار و ۲ مربی توکواندوی ایران، با تیریک فرار رسیدن ولادت حضرت زهرا(س)، گفت: از حضور در فدراسیون توکواندو خوشحالم. ما حتماً جلسات بیشتری را با جامعه بزرگ توکواندو خواهیم داشت. قطعاً جلساتی را با اعضای تیم‌های ملی و هیأت‌های توکواندو خواهیم داشت. توکواندو از رشته‌های موفق و المپیک ماست و مطمئن باشیم وزارت ورزش حمایت صد درصدی از این رشته خواهد داشت. مخصوصاً اینکه آقای ساعی به عنوان پرافتخارترین ورزشکار المپیک ما در رأس فدراسیون است. سه فدراسیون المپیک ما تحت مدیریت ورزشکاران پرافتخار ما هستند. در کشتی آقای دبیر، در توکواندو آقای ساعی و در وزنه‌برداری آقای انوشیروانی ریاست فدراسیون را بر عهده دارند و قطعاً ما از حضور و مدیریت چهره‌های پرافتخار ورزش در رأس فدراسیون‌ها حمایت می‌کنیم.»

او ورزش بدون رسانه را مهم نمی‌داند: «ورزش بدون رسانه هیچ اهمیتی ندارد. امیدوارم در این فرصت ۷ ماهه تا المپیک رسانه‌ها از رشته‌های مهم ما همچون توکواندو حمایت کنند. حتی رسانه‌ها می‌توانند با رصد کردن ورزشکاران کشورهای مختلف به توکواندوی ایران کمک کنند. بعضاً از رصد رقبا غفلت می‌کنیم در حالی که این موضوع اهمیت زیادی دارد و اصل این موضوع به فدراسیون و کادر فنی برمی‌گردد که در این موضوع اهتمام داشته باشند.»

وزیر ورزش از توکواندو قدردانی می‌کند: «فدراسیون توکواندو به لحاظ پشتوانه‌سازی خوب کار کرده و باید از مسئولان فدراسیون و هیأت‌های توکواندو قدردانی کنیم. از دل توسعه هر رشته ورزشی قهرمانان بیشتری وارد می‌شوند. تغییر نسلی که در تیم‌های ملی ما صورت گرفته اتفاق خوبی است. اینکه آقای ساعی گفتند بعضاً برای ورزشکاران ما مدارس مکاتبه می‌کنیم اتفاق خوبی است.»

هاشمی معتقد است نظام باشگاه‌داری باید با کمک مجلس حل شود: «یک ایرادی ورزش کشور دارد که ما باید آن را حل کنیم و مجلس هم باید کمک کند. بحث نظام باشگاه‌داری ماست. واقعیت این است که فدراسیون‌ها و هیأت‌ها وظیفه تیم‌داری ندارند و باشگاه‌ها باید استعدادها را شناسایی کنند، پرورش دهند و به هیأت‌ها بدهند تا در نهایت فدراسیون آنها را گلچین کند.»

